II. „Infrascriptus assumptis in me quorumvis con- 
divisionalium, aut quoquo modo successorum meorum 
cunctis onereribus, notum facio quibus expedit Univer
sis: Quod ego matura animi deliberatione praehabita, 
meam esto in se exiguam, ex Divina benedictione, prae
sertim meis in Excelsae Curia Regia servitiis comparatam 
acquisitionem, seu substantiolam temporalem, in vivis 
pro Divina Gloria et refrigerio ac Salute mea, et alia
rum animarum disponere et convertere volens, eo etiam 
in considerationem assumpto, quod pro Agnatorum ac 
Cognatorum meorum posteris duobus studiosis rite in 
timore Dei et Litteris instituendis certam Fundationem 
ordinaverim, conveniens existimem, ut sequiorem quo
que Sexum eiusdem Familiae meae Nozdroviczkianae 
pro posse adiuvem et sublevem, quatenus videlicet ad 
honesta Matrimonia elocatae Filiae suscipiendos Liberos 
in Fide Romano Catholica timoreque Dei educent, et 
erudiant. Unde statuerim sequentia Capitalia, per me 
mutuo et erga legale sex pro Centum elocata in huius- 
modi piam Fundationem convertere, et in perpetuum
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transferre, imo actu praesentium per vigorem converto 
et transfero: ut videlicet Summae Capitales in annexa 
Tabella specificatae, Literisque A. et B. in suis Cautio
nalibus signatae et distinctae, atque ad Rhen. Flnos 
Mille et Centum se extendentes, Locis semper securis 
sex pro Centum elocatae conserventur, ex illarum autem 
annuo Interusurio Flnos 60 inter illas Virgines tantum 
Romano-Catholicas et Romano-Catholicis Sponsis nuben
tes, quae ex sexu foemineo Domini Fratris mei Si- 
gismundi Nozdroviczky per Barbaram primam eiusdem 
filiam perprius Stephani olim Emődy, dein Ioannis Bacho 
Egregiorum condam Conthoralem, postmodum per Eli- 
sabetham relictam Egregii olim Sigismundi Tuchinszky, 
nec minus per eiusdem Domini Fratris mei Sigismundi 
Nozdroviczky Filios Ioannem et Paulum, deinde Fran- 
cisci condam itidem Fratris mei Filios aut Filias descen
dentes, ac demum iis deficientibus inter alias eiusmodi 
Virgines cognatas semper lineae propinquioris, Nobiles 
tamen, dum nubent prudenti Arbitrio distribuantur vel 
uni, si sola eo anno fuerit tribuantur, aut nullis nuben
tibus in Annum, vel Annos sequentes reserventur, ne
que in alios etiam pios usus excepta Fundationum mea
rum defensa convertantur; Quae participaturae personae 
Animae meae et necessitatum praesertim Ecclesiae Dei 
publicarum pie memores esse meminerint Residui porro 
a Finis Centum Interusuriales Fini Sex cedent Domino 
huius piae Fundationis Administratori pro fatigiis, quae 
ubi exigua impenderit, rogo ut pro refrigerio Animae 
meae, Incremento Sanctae Dei Ecclesiae, Bonoque pu
blico legat vel legi curet duas Missas in vel circa Festa 
Sanctorum Stephani Proto-Martyris et Augustini de iis
dem Sanctis, fraterne autem requiro et per Deum obsecro 
et obtestor meos in Officio Lectoratus. in isto Ven. Ca
pitulo Nittriensi Successores, ut huius piae Fundationis 
diligentem sedulamque curam seu administrationem as
sumere et gerere velint, simul perdemisse supplicans 
Ven. Capitulo et Reverendissimis Dnis Praelatis Ordi
nariis ac Dioecesanis ut huic assistentiam et defensionem
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pro casu necessitatis gratiose praestare dignentur. Inte
rim memoratarum Summarum Capitalium usum fructum 
et circa istum liberam dispositionem vita durante mea 
atque ad beneplacitum mihi reservo. Quodsi vivens ali
quam ex praemissis Summam Capitalem incassarem, ex 
parata pecunia mea sumetur et ad locum securum elo
cabitur. In quorum fidem et firmius robur has Litteras 
Fundationales in Ven. Capitulo exhibeo, vivaque voce 
ratifico et confirmo, supplicans easdem suo tempore im- 
protocolari. Nittriac Die 9-a Mensis Ianuarii Anno Dni 
Millesimo Septingentesimo Quadragesimo Quarto. (L. S.) 
Stephanus Nozdroviczky Electus Eppus Cathar. Lector 
et Can. Nittr. m. p.w Másolat a nyitrai kápt. magán 
levt. Fase. I. η. 23.